

# למה אני רואה את זה?

## אם נדמה לכם שהמודעות רודפות אחרים, אתם לא טועים, אבל זה לא בגלל האתר The Spinner. מה תהיה עמדת בתי המשפט לגבי הטכנולוגיה שבה משתמשים הפרסומאים?

חנה עומר שוברט

כחודש שעבר דיווחו רחבי העולם על אתר חדש בשם The Spinner, המציע שירות אטרקטיבי במיוחד: קמפיילים דיגיטליים ממוקדים שניתן להפעיל על ידי אדם בודד, כדי לגרום לו לעשות את מובק שכם. מטרות נעלות כמו לשכנע בן משפחה להפסיק לעשן או לשנות, דרך קמפיין שאמור לגרום לבן הוגו להציע נישואים או לעשות יותר סקס, נעד קמפיין שהייתם רוצים כנע קולנוע טורדני להחליף מקום עבודה. על 29 דולר בלבד קיבלו מומחי שירות ליניק ערים למראה קליפ חביב בוטוב, מוצר כמכשיר, שאותו התקשו להעביר לאדם שאילו מיעוט את הקמפיין האישי לחיפה על הליניק - וכלל בתראה, הנושא יליזח עליו, כי הוא בניע מוקד מוכר אובין - כמתיחה להשגיל אצלו Cookie (עוגייה), קובץ האתר מידע על העדפתיו והרגיליו של הגולש והאפשר להצניח לו פרסומות ומבנים רלוונטיים.

כThe Spinner התחילו לחשוף את האדם פרסומאים התחמסו ביצור המבנים אפטיביים המשפיעים על התחלומות המאבי רים אטורים להופיע ממלך גלישה תמימה באינטרנט, באמצעות מנגנון המילות תוכן כמו אוטובוט ותובלה, ולמוקד לעשרה מאטורים שחבי תרות כמו "איך להפסיק לעשן כבר היום", או "איך סובית בלגיה כדאי לך ליום סקס".

השירות עורר עניין וזה לחשיפה בתקשורת, בין היתר בגלל היותו האתר הראשון שהפיק ללא ציון שמות העליונים. אלא שכלל שהתרחב הפסיר מים, החלו לגרוח סימני סכנה אצל השירות. הפסקות הראשונות הופיעו בבלי תקשורת בנרטיב שברקו את האתר והעלו חשד כי שהשירות ללל לא ניתן לקיומה.

בעקבות פרסום בתוכנית Nexter בערוץ 2 (קשת), ביצע אור פילקוב, בעלים של חברה ישראלית לפרסום באינטרנט, בדיקה מעמיקה שכמוה קבע כי זו תרמית, שמאחוריה עומדת חברה ישראלית. "השירות הזה פשוט לא קיים", קובע פילקוב.

"זה נראה חשוד מהתחלה כי כל מי שכבדו טול הוסיף קמפיין, לא משנה איזה קמפיין, קיבל בדיקת את אותו ליניק, לקליפ של קים קרדשיאן, סילאורה אמור היה להפעיל את הקמפיין, היו סימנים אחרים שהראו שזו כנראה חזקה של חברה ישראלית: הם השתמשו בפונט בעברית, הוואחד מצילומי המסך שלהם ראו את התבונה של אתר נוגל ישראל. כשהתי לוננו אצף חברה האשראי כי כך ששילבנו כסף על מוצר שלא קיבלנו, הם אמרו שהסגילי קם להצבעה על ידי חברה סליקה ישראלית בשם פיי פלוס. כשפנינו לאותה חברה, הם אפי' רו שאת העסקה עשתה חברה ישראלית בשם ביטמן, שליפי רשם החברות נמצאת בבקלות אדם בשם ארוה בנצח, מספר פילקוב. תנור כה לפנית Nexter, החזיש אותו בנצה כל קשר לאתר.

בנייה לאתר The Spinner נענתה במייל מאדם בשם אליזת שפלה, שהציג את עצמו כמי נהל השידוך והמדה החברתית. אותו שפלה אמנם התראייין ליפנינגשל טיימס, אבל השיפ באינטרנט לא העלה כל מידע על אודותיו. שם לי סריב לענות על שאלות, ומסר לנו רק כי "מטרת האתר היא להביא לכך שהמדה הדיגיטלית תעוצב פחות על ידי חברות ותוכנים בן שמת העליונים. אלא שכלל שהתרחב הפסיר מים, החלו לגרוח סימני סכנה אצל השירות. הפסקות הראשונות הופיעו בבלי תקשורת בנרטיב שברקו את האתר והעלו חשד כי שהשירות ללל לא ניתן לקיומה.



כילום מסך: תמונת פרצו והיטיוב של Kim Kardashian West

במצב ארוה, הציף שאלות איות וחוקיות על גבולות הפרסום הדיגיטלי והמיקרוטרנט. קמפיילים ממוקדים אישית הפכו בשנים האחרונות לפרקטיקה נפוצה של סוכנויות הפרסום בחדרי הדיגיטליים.

"פייסבוק מאפשר לעשות קמפיין שמוטבט 20 אנשים, ובגוגל הטימזס לקמפיין זה 100 אנשים", מוכרז פילקוב. "כשלקוח שלי פתח חנות קוסמטיקה בקמפון עיראלי טרונבו רק אתו המכשירים שהיו בקמפון באותו זמן. במקרה אחר מוטבט אנשים שהשתתפו בכנס שנערך באולם בראשון לציון, והם ראו פרסומות שמו' מינה אותם למוא ליתכן ספציפי בכנס. זה עובד בצורה מדהימה.

מיקוד גיאוגרפי אפשר להבין, אבל קמי' פייח המסכות לאדם ספציפי? שית קמפיילים ממוקדים באמצעות כתובות מייל או לטפון. אפשר באמת לעשות את זה בצורה שהבטיחו The Spinner. לשלוח למי' שרו ליניק שכלחוצה שיתול אצלו קוקו שיג'ר' מו למודעת מסוימת לעקוב אחריו.

מקבד לקמפיילים לקהלי מטרות קטנים וממוקדים, הטרונזים האישיים משפשים לא מעט סוכנויות דיגיטל למטרות רציני לקוחות, בדיקת שפ' שפעם שפרדו הפרסום היוו דוארני להצניח שלט חוצות ברולט סמוך לכיתה של מנכ"ל החברה שאותה הם מפרסמים. "חשבוש' כזה קורה אם אתה מטרנט באופן אישי מנכ"ל, והמודעה עקבת אחריו, אוטר פילקוב. "חוא



עיד דור ליאונד: "תכליתו של חוק הספאם לא הייתה למגר פרסומות מסוג מודל ה Retargeting החושף את הגולש לפרסומים באותו תוכן שונים לפי העדפות ודפוסי גלישה קודמים שלו. החוק פוסל רק פרסומות במיילים ובמסרונים, בעיקר משום שאלה מכבידים על הנמק"

יילום: ג'וש סק

העברת נטל משי' כלשהו לתפרי הגולש שנהי' שף לפרסומים, או אם פעולת ה Retargeting נחשבת בישראל חוקית ולגיטימית, מה הבעיה עם שירות שמוטבט אדם אחר?

"זה לוקח את השיטה צעד א צעדים שניים רחוק מדי. השתלת 'עוגיות', כשהיא נעשית בדרך של הטיניק, עלולה לשלוט את הקרקע מהטיניק כי זו פעילות נקמית מקובלת ולגיטימית. ספק רב בעניי אם השופט גרוסקופף היה דחה הבעיה דחה שירותה מוטבט נגד שירות כזה, שאכא" עות מניפולציה ביה נורם להפצצי' העולש שפוחה ללחיוץ על הליניק שנשלח לו, 'מפסיר' מים מוטבט במטרה להשיג מטרה ספציפית. למעשה ייתכן שהיה משפט יראה את שיטר צריה. בית המשפט לא יכול היה להתעלם מה' האשר התקנת קבצי 'עוגיות', כמפאם. אפטר לחשוף על קונטרולציות משיטיות נוספות שעשויות לכבש חכות ברוך בחקשר זה, למשל האיסור בחוק המחשבים על חדרה לחוסר מח' שב ששילוח עיוולת הפרת חובה חוקיקה, וכן הוראות מחוק הגנת הפרטיות של שימוש כפי' בניית הפרטיות של אדם שלא למטרה לשמה נבחרת, ועוללת תרמית ששפקות הטיניק.



יילום: מנחם נר

אור ביאליקוב, פרסומאי "האתר The Spinner נראה חשוד מהותחלה. כל מי שכביכול הומוני קמפיין, קיבל ליניק לחליפ של קים קרדשיאן, שלבאורה אמור וזה להפעיל את הקמפיין. היו סימנים אחרים שהראו שזו כנראה הונאה של חברה ישראלית"

omers.shubert@haaretz.co.il